
P R E D L O G 
       

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 i 
55/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU DRŽAVNOG SEKRETARA  
 U MINISTARSTVU RADA I SOCIJALNOG STARANJA 

 
1. Za državnog sekretara u Ministarstvu rada i socijalnog staranja imenuje se DARKO 

STOJANOVIĆ, diplomirani inženjer menadžmenta. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar rada i socijalnog staranja je, na osnovu člana 30 Zakona o državnoj upravi, a u 

vezi sa članom 2 Odluke o dređivanju ministarstava koja mogu imati državne sekretare, podnio 
Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja o imenovanju Darka Stojanovića, diplomiranog 
inženjera menadžmenta, za državnog sekretara u Ministarstvu rada i socijalnog staranja. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „ Podnosim predlog Vladi Crne Gore da se za državnog 
sekretara u Ministarstvu rada i socijalnog staranja imenuje Darko Stojanović, diplomirani inženjer 
menadžmenta. Shodno članu 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i dužnost mu 
prestaje prestankom mandata ministra. Darko Stojanović, diplomirani inženjer menadžmenta, 
radno iskustvo u Agenciji za investicije i izgradnju Berana je sticao od 2006. godine do 2011. 
godine. Svoj angažman je 2012. godine nastavio u građevinskoj firmi MD Momo. 2014. godine je 
izabran za menadžera Opštine Berane, a mjesto savjetnika predsjednika Opštine Berane, pokrivao 
je od 2018. do 2021. godine. Trenutno se nalazi na poziciji potpredsjednika Opštine Berane. Kroz 
svoj radni angažman učestvovao je u raznim projektima finansiranim od strane međunarodnih i 
nacionlnih donatora. Osim toga posjeduje i iskustvo u rukovođenju Kancelarijom za evropske 
integracije. Tokom svog dosadašnjeg radnog iskustva bio je angažovan na sljedećim projektima. 
Monitoring odbora za projekat „Integrisani razvojni program koridora rijeke Save i Drine (SDIP); 
član Odbora direktora Implementacione jedinice Vlade Crne Gore za projekte iz oblasti zaštite 
životne sredine PROCON DOO (2018-2021); član Monitoring odbora na projektu „Izgradnja 
devedesetšest (96) stambenih jedinica za izbjegla i interno raseljena lica u Ošptini Berane u 
saradnji sa Ministarstom rada i socijalnog staranja. S obzirom na navedeno, predlažem da Vlada 
uvaži predlog i shodno zakonskim propisima, donese rješenje o imenovanju Darka Stojanovića za 
državnog sekretara u Ministarstvu rada i socijalnog staranja“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministra rada i socijalnog staranja i, imajući u vidu zakonsku odredbu da 
državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa, 
podnijela Vladi predlog da za državnog sekretara u Ministarstvu rada i socijalnog staranja imenuje 
Darka Stojanovića, diplomiranog inženjera menadžmenta.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o državnoj 
upravi, donijela Rješenje o imenovanju državnog sekretara u Ministarstvu rada i socijalnog staranja 
Darka Stojanovića, diplomiranog inženjera menadžmenta. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 

     VLADA CRNE GORE 
 

                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                         dr Dritan Abazović 


